
Общество с ограниченной ответственностью «Медфармсервис»
(ООО «МФО»)

П Р И К А З

« P i » 2 0 2 3  г. Ставрополь № P fy

Об утверждении Программы производственного контроля в Общество с
ограниченной ответственностью «Медфармсервис»

(ООО «МФС»)

Во исполнение постановления Главного государственного санитарного 
врача РФ от 28 января 2021 года №4 «Об утверждении санитарных правил и 
норм САНПИН 3.3686-21 «Санитарно -  эпидемиологические требования по 
профилактике инфекционных болезней», выполнение санитарно -  
противоэпидемических (профилактических) мероприятий в Обществе с 
ограниченной ответственностью «Медфармсервис» (далее ООО «МФС») , а 
так же в целях совершенствования мероприятий по обеспечению 
инфекционной безопасности пациентов и персонала, предупреждения 
возникновения и распространения инфекций, связанных с первичной 
специализированной медико-санитарной помощи, в том числе 
высокотехнологичной медицинской помощи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Программу производственного контроля в ООО «МФС» (далее - 

Программа) (Приложение №1);
1.2. Форму журнала контроля санитарно-эпидемиологического 

режима (далее «Журнал») (Приложение №2).
2. Главной медицинской сестре Барсегян З.А.
2.1. обеспечить выполнение Программы производственного контроля 

в учреждении;
2.2. подготовить перечень документов для заключения договора на 

проведение лабораторных и инструментальных исследований в рамках 
производственного контроля;

2.3. при выявлении нарушений выполнения Программы, немедленно 
информировать главного врача и заместителя главного врача по медицинской 
части;

2.4. разработать план мероприятий для устранения выявленных 
нарушений;



2.5. вести постоянный анализ расхода дезинфицирующих средств, с 
целью формирования своевременной заявки на закупку.

3. Старшей медицинской сестре Хакимовой Я.Р., медицинской 
сестре Вдовиченко Л.Б., и старшей медицинской сестре Самариной О.Г1.

3.1. осуществлять контроль за соблюдением санитарно- 
эпидемиологического режима в учреждении, выявленные нарушения 
фиксировать в «Журнале»;

3.2. контролировать ношение работниками специальной одежды и 
сменной обуви, применение средств индивидуальной защиты;

3.5. контролировать использование контейнера для сбора
медицинских отходов и распределения их по классам;

3.6. контролировать работу бактерицидной установки и отметку о его 
работе в журнале «регистрации и контроля ультрафиолетовой бактерицидной 
установки»;

3.7. контролировать проведение санитарной обработки кабинетов, 
сроков годности лекарственных средств и медицинских изделий.

4. Признать утратившим силу приказ № 20-од от 10.01.2022 «Об 
утверждении Программы организации и проведения производственного 
контроля».

5. Инспектору по кадрам Мельченко Н.П. довести приказ до 
сведения ответственных лиц под подпись.

6. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор-главный врач М.В.Кравченко



Проект приказа «Об утверждении Программы организации проведения
производственного контроля в ООО «Медфармсервис» цносит
главная медицинская сестра Барсегян З.А.

Согласовано: /

Заместитель генерального директора- главного врача 
по медицинской части

Заместитель генерального директора-главного врача 
по экспертизе качества медицинской помощи и 
внутреннему контролю качества безопасности 
медицинской деятельности

Удальцов О.Ю.


